geruli se recepisse nuntiat; hortatur eum, ut, antequam Karolomannum ipse

alloquatur, legatum cum litteris mittere satagat et in colloquio eius praesentia

esse studeat. — In lectione litterarum. Dat. [ ].

Beg. lohannis VIII ep. 126. — Edd. Carafa Epp. decr. III 383 n. 116. Mansi XVII
91 n. 116. Migne CXXVI 804 n. 162. — Begg. J. 2411. JE. 3165.

In n. 3. 4. 5 legitur ,Dat. ut supra" (i. e. ,4 id. iun. ind. 11" ex ep. 112 =
JE. 3157), sed librarium in gravissimum errorem incidisse manifestum est.

4 (878)

lohannes VIII Supponi glorioso comiti: mandat, ut secum Anspertum

(Mediolanen.) et Wibbodum (Parmen.) epp. assumat et apud Karolomannum

regem omnia sua ordinabiUter ponat. — Primum quidem. Dat. [ ].

Beg. lohannis VIII ep. 129. — Edd. Carafa Epp. deer. III 377 n. 107. Mansi XVII

m n. 107. Migne CXX VI 784 n. 138. — Begg. J. 2387. JE. 3166.

Conf. Dummler Gesch. des ostfrank. Reiches * III 80 et lohannisVIII aliam

epistolam ad Supponem comitem missam JE. 3201. — De notis chronologicis cf. n, 3.
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5 (878 nov.)

lohannes VIII Wibbodo Parmensi et Paulo Placentino et Paulo Regensi

et Liudoino Mutinensi epp.: nuntiat, se 8 kal. dec. (nov. 24) Taurinium

venisse ; iubet, ut 4 non. dec. (dec. 2) Papiae ad synodum celebrandam esse

debeant; qui primo hanc epistolam legerit, aliis sub omni festinatione trans-

mittat. — Sanctitatem vestram. Dat. [ ].

Beg. lohannis VIII ep. 148. — Edd. Carafa JEpp. decr. lU 397 n. 142. Mansi XVII
103 n. 142. Affb Storia I 293 n. 16. Migne CXXVI 806 n. 166. — Begg. J. 2415. JE.3202.

De notis chronologicis cf. n. 3.

6 (879 mai. 2)

lohannes VIII Widbodo ep.: mittit missos suos, cum quibus aut ipse

in servitium s. Petri ad Karolomannum regem ire omnemque suae volun-

tatis causam et necessitatem apud eundem regem perficere studeat aut fide-

lissimura et idoneum virum dirigat, qui vicem eius in omnibus sagaciter possit

explere; missos suos sine tarditate ire ac reverti praecipit, ne ultra 3 dies

illos penes se retinere procuret; si fortasse ad Karolomannum pro eius cor-

porea infirmitate ire non posse contigerit, ad Karohim regem ipsius germanum
eos quocumque modo proficisci faciat; redarguit eum, quod res et possessi-

ones Angelbergae imperatricis sint a quibusdam malefactoribus omnimodis

depraedatae. — Quoniam prae omnibus. Dat. [6 non. mai.j.

Beg. lohannis VIII ep. 182. — Edd. Carafa Epp. decr. III 413 n. 173. Mansi XVII
117 n. 173. Affb Storia 1 295 n. 19. Migne CXXVI 831 n. 216. Watterich Pontif. Bom.

vitae I 647. — Begg. J. 2465. JE. 3245.

De re cf. Dutnmler Gesch. des ostfrank. Reiches * III 102.

7 (879 mai. 6)

lohannes VIII Witbodo ep. et consiUario suo: nuntiat, se assidua et supra

modum gravi paganorum infestatione gravatum, cuiuslibet regis iam cupiisse

habere solatium; si Karolomannum posse incunctanter agnoscat, apud illum;

sin autem, apud Karolum regem causas et utilitates ecclesiae apost. prudenti

dumtaxat consiHo agere et ad perfectum deducere satagat. Si archicappellanus

Karoli regis venerit, mandat, ut cum eo ad se pariter veniat; sin autem ipse

Romam non venerit, eo diligenter inquisito, causas et voluntates atque devo-

tiones vel Karolomanni vel ipsius germani sibi litteris praesentialiter inno-

tescat: mandat, ut huius textum epistolae, ut nullus agnoscat, statim igne

comburat. — Cum assidue. Dat. [6 die m. mai. ind. 12].

Beg. lohannis Vlll ep. 187. — Edd. Carafa Epp. decr. III 417 n. 179. Mansi XVII
121 n. 179. Affb Storia I 296 n. 20. Migne CXXVI 834 n. 221. — Begg. J. 2470.

JE. 3250.

De re cf. Dummler Gesch. des ostfrank. Reiches * III 104.

8 (880 iul. 18)

lohannes VIII Karolo glorioso regi: gratias agit de eius litteris; se fideli

relatione ep. Wibbodi eius voluntatis arcana cognovisse scribit; nuntiat, se

ipsius Wibbodi ep. hortatu in quandam curtem suam exivisse et una cum
Widone comite, Lamberti filio, loqui voluisse; sed ipsum adesse praetermisisse

etc. — Regiae magnitudinis. Dat. [15 kal. aug. ind. 13].
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Reg. lohannis VIII ep. 259. — Edd. Carafa Epp. decr. III 472 n. 249. Mansi XVII
183 n. 249. Affb Storia 1.300 n. 23. Migne CXXVI 907 n. 295. — Begg. J. 2542. JE. 3321.

De re cf. Diimmler Gesch. des ostfrank. Reiches * III 176. — Adnotamus deni-

que Caroli III imp. privilegium a. 887 Wibodoni ep. concessum, quo ei omnes res

confirmavit, quas per pontifices Romanae ecclesiae ipse et Vulgunda Deo dicata

acquisierunt (Muhlbacher Keg. Kar. > n. 1715; * n. 1762).

*9 (887—88)
Stephanus Y multotiens Paulum ep. P[lacen]tinum, Wibodo ep. (Parmensi)

reclamante, ad iudicium vocat.

V. Piacenza, Episc. n. 11.

10 (887—88)
Stephanus V Paulo ep. P[lacen]tino: nuntiat, se deliberasse Wibodum ep.

(Parmensem), quia pie semper praesens sempcrque iudicium desiderans sem-

perque fuit oboediens, Montem Spilonem cum omnibus sibi pertinentibus habere

perpetuo; praecipit, ut quicquid de frugibus exinde tollcre praesumpserit,

omni temeritate remota, integriter praefato Wibodo reddat.

V. Piacenza, Episc. n. 12. — Paulo successit Elbungus, de quo cf. Sergii III

epistolam ad Leopardum abbatem Nonantulanum missam (v. Modena, Mon. s. Sil-

vestri Nonantulanum n. 16).

11 (Laterano) 1079 feb. 14

GregoriusVII Evrardo Parmensi ep. : reprehendit eum, quod (Ecardum

Augiensem) abbatem, ad se venientem et ad s. synodum properantem, cepit;

praecipit ei, ut, si nondum dimiserit eum, continuo cum honore perduci faciat

ad Mathildim; interim vero ab episcopali ofFicio abstineat, usque ad se ipse

veniat; sin autem his mandatis obtemperare noluerit, ecclesiae introitum ei

interdicit. — Diu est quod. Dat. in synodo 16 kal. mart. ind. 2.

Reg. Gregorii VII lib. VI ep. 18. — Edd. Carafa Epp. deer. III 778 n. 18 = Tartini

Rer. Ital. Scr. I 299. Mansi XX 272 n. 18. Affb Storia II 334 n. 33. CherU I 258. Migne

CXLVIII 527 n. 18. Jaffe Bibl. rer. Germ. II 355. — Regg. J. 3835. JL. 5104.

Evrardus ep. a. 1080 iun. 25 actis concilii Brixinensis subscripsit.

12 (1098)

Clemens III (Wibertus antipapa) U(goni) card. : eum de infestae insidiis

alterius lezabel (Mathildae comitissae) consolatur; cupit, eum synodo interesse

sive cum Parmensi ep. sive cum aliquo alio. — Fama discurrente.

Gesta Romanae eccl. contra Hildebrafidum ep. 7 (in codd. Bruxdlensi n. 11196— 97 et

Hannoverano n. 110). — Edd. Sudendorf Registrum II (1851) 37 n. 31. K. Francke in Mon.

Germ. Lib. de lite II 408. — Beg. JL. 5320 ad a. 1084.

Epistolam hanc Sudendorf I. c, Giesebrecht Gesch. der deutschen Kaiserzeit

* III 1175 et Loewenfeld ad a. 1084, Kohucke Wibert von Ravenna p. 70 ad a. 1085,

los. Schnitzer Die Gesta Romanae ecclesiae des Kardinals Beno (Bamberg 1892)

p. 25, K, Francke 1. c, Overmann Grafin Mathilde von Tuscien p. 164, Meyer von

Knonau Jahrbiicher V 44 not. 33 ad a. 1098 referunt.

13 Guastalla 1106 oct. 22

Paschalis 11 in concilio apud villam Guardastallum , a. d. inc. 1106, 11 kal.

nov. celebrato constituit, ut Aemilia tota cum suis urbibus, id est . . Parma . .,

nunquam ulterius Ravennati metropoli subiaceat.

V. Aemilia n. 48 et Ravenna, Archiepisc n. 188.

Eehr, Italia pontificia V. ^'
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Parnia.

*i4 (Guastalla 1106)

Paschalis 11, Parmensibus civibus devotissime supplicantibus, Bernardum

card. s. Chrysogoni, licet invitum. in episcopum consecrat.

Vita Mathildi;^ comitissne auctryre Donizone (Mon. Gervi. Scr. XII 401) et Vita s. Ber-

tiardi I et II (r. supra j)- 412). — Reg. JL. —

.

Adnotainus hoc loco epistolam, quam Ho. quondam Parmensis eccl. archipres-

byter ad P(aschalem) II de reconciliatione ecclesiae Parmensis misit (ed. G. Mer-

cati ex cod. Vat. lat. 4930 s. XI in: Studi e documenti di storia e diritto XXIII 9).

15 (1106 ex.)

Paschalis II B(ernardo) Parmensi ep. : mandat, ut, quotiens monasterii

s. Petri de Coelo aureo frati-es episcopalibus indiguerint officiis, vel ipse eis

tribuat vel a quibus ei visum fuerit tribui faciat.

V. Pavia, Mon. s. Petri in Coelo aureo (JL. 6081).

16 Bihhiano 1142 aug. 13

Ubaldus presb. card., S. R. E. legatus. definit litem diu agitatam inter Par-

mensem et Reginum epp. de ecclesia (s. Laurentii) de Vetto et de ecclesiis

de Valvisneria (Vallisnera).

V. Reggio. Episc. n. 10. — S. Beruardo ep. a. 1133 dec. 4 mortuo, Albertus quidam

symoniace electus est (cf. Modena, Episc. n. 12), quo amoto, Lanfrancus successit.

17 (1172)

O(ddo) S. R. E. diac. card., apost. sedis legatus, B(ernardo) Parmensi ep.: nun-

tiat, se receptis eius litteris per mag. Alexandrum advocavisse peritissimum

causidicum de civitate sua eiusque consilium audivisse; decernit, ut in causa

appellationis novi testes recipi seu produci non debeant in capitulis iam

agitatis; super novis autem capitulis relinquatur arbitrio boni et innocentis

iudicis. — Receptis litteris.

Legitur in cod. can. BurcJiardi s. XI (add. a mann s. XIII ad lib. VII c. 7) Parma
BM. Palatina. — Ed. Gott. Nachr. 1911. — Beg. JL. —

.

*18 (1176)

Alexander III committit lohanni ep. Brixiensi, ut controversiam inter

Placentinum et Parmensem epp. super eccL s. Martini in Speculo et eccl.

s. Christinae in agro Placentino sitis cognoscat et sine remedio appellationis

terminet.

V. Piacenza, Episc. n. 67.

19 Anagni (1176) nov. 12

Alexander III (Tedaldo) ep. Placentino: confirmat sententiam, a Brixiensi

ep. super controversia inter eum et Parmensem ep. de eccL in castro Speculi

et eccl. s. Christinae prolatam.

V. Piacenza, Episc. n. 68.

*20 1177 mai. 1

Alexander III conccdit ecclesiae Parmensi privilegium.

Beg. Sigoniits Hist. de regno Italiae ' p. 806; ^ p. 620 (kal. mai. a. 1177); cf. A. Hessel

De regno Italiae libri 20 von Carlo Sigonio (Berlin 1900) p. 35. JL. —

.
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21 Anayni (1173—79) nov. 25

Alexander III Parmensi et Regino epp.: mandat, quatenus O(mnebonum)

Veronensem ep. moneant, ut abbatem et fratres mon. de Nonantula in posses-

sionem terrarum in curte Nugariae reducat; si R. filius comitis, ab eo iniuste

investitus, eosdem fratres de ipsis terris indebite molestaverit, eum appel-

latione cessante vinculo anathematis astringant.

V. Modena, Mon. .s. Silvestri Nonantulanum n. 87.

22 Tusculamm (1180) iul. 13

Alexander III (Oberto) Terdonensi, T(edaldo) Placentino, O(ffredo) Cre-

monensi et B(ernardo) Parmensi epp. et canonicis s. Donnini : praecipit, qua-

tenus parochianis suis, quos possessiones monasterii Theodotae per intrusas

habuisse vel alias illicite detinere ipsis constiterit, districte mandent, ut ipsas

memorato monasterio sine difficultate restituant et in pace dimittant.

V. Pavia, Mon. s. Mariae Theodotae (JL. 13685).

23 Tusculanum (1171—81) iun. 27

Alexander III Parmensi et Regino epp. : mandat, quatenus Willelmum et

Minaboves de Cav et Gerardum de Ancuila et quosdam alios

parochianos ipsorum compellant, ut ab inquietatione ecclesiae de Cellis, quae

ad Nonantulanum mon. proprie spectat, penitus desistant et res ablatas eidem

ecclesiae restituant, aut si aliquid iuris in rebus praefatae ecclesiae se

habere confidant et causam intrare decreverint, in praesentia ipsorum ab

abbate et fratribus Nonantulanis iustitiae complementum recipiant.

V. Modena, Mou. s. Silvestri Nonantulanum n. 91.

24: (1159—81)

Alexander III Parmensi ep.: consultationi eius respondet de matrimonio

cuiusdam civis Parmensis investigando, qui propter homicidium de civitate

timore mortis exivit, sed litteris episcopi quaesitus nondum potuit inveniii,

licet quinquennium sit transactum; mandat, ut, si legitime accusatores et

testes appareant, etiamsi nequiverit inveniri, testes recipere possit et fine

canonico iudicium terrainet. — Relatum est.

Comp. I lib. IV t. 19 c. 1. Deer. Gregorii IX Kb. IV t. 18 c. 1. — Edcl. Atigtistini

Tarraconen. Opp. IV 266. Friedberg II 717. — Regg. J. 9114. .IL. 14052.

In quibusdam codicibus legitur inscriptio „Parisiensi episcOpo".

25 Velletri (1182- 83) mai. 17

Lucius III Placentino, Parmensi, Cremonensi et Terdonensi epp. et prae-

posito et canonicis s. Donnini: mandat, quatenus parochianos suos districtius

moneant, ut quae illis a D. qd. intrusa monasterii s. Mariae Theodotae sine

assensu capituli concessa sunt vel a Caecilia abbatissa confirmata, monasterio

sine difficultate restituant.

V. Pavia, Mon. s. Mariae Theodotae (JL. 14776).

26 Verona (1186) ian. 4

Urbanus III Placentino, Parmensi et Cremonensi epp. et archidiaconis et

decanis et presbyteris in eisdem episcopatibus constitutis: praecipit, ut, si qui

27*
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monachi, canonici, clerici vel laici contra privilegia sedis apost. fratres de